
COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE
Provincia di Macerata

COD. 043008

DELIBERAZIONE  ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE    

====================================================================
|      DELIBERAZIONE  NUMERO      | 20  | |  DEL  20-09-10      |
====================================================================

OGGETTO: PROGRAMMA  DI AGEVOLAZIONE CREDITIZIA ALLE IMPRESE
ARTIGIANE DELLA PROVINCIA DI MACERATA - CONVENZIO=
NE 2010/2012 - ADESIONE.

======================================================================

L'anno   duemiladieci  il giorno  venti del mese
di settembre, alle ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito
il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini
di legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

DILETTI GIORGIO P TARULLO DANIELA P
TONDI EMANUELE P MARIANI LUCIANA P
ROSELLI LEONARDO P BELLI GIULIO P
ZAMPERA MERI P FABBRIZI FABRIZIO A
APPIGNANESI GIULIANA P MICUCCI DANIELE P
MICUCCI MASSIMILIANO P RILLI FRANCO P
SALVATORI MAURO P

======================================================================

Assegnati n. [13] In carica n. [13] Assenti n.[   1] Presenti n.[  12]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
SERAFINI GIULIANA                 
Assume la presidenza il Sig. DILETTI GIORGIO
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

ROSELLI LEONARDO
MARIANI LUCIANA
RILLI FRANCO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 20-09-2010  -  pag.   1  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE



Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:
- il Responsabile del servizio interessato, per quanto riguarda la
regolarità tecnica;
- il Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per quanto riguarda la
regolarità contabile;
ai sensi dell'art.49 del D.L.vo n.267/2000
HANNO ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE   

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che l'Amministrazione Provinciale di Macerata ha proposto l'adesione
ad un programma, promosso dalla stessa Amministrazione Provinciale in collaborazione con gli
Enti Locali e le Cooperative artigiane di garanzia, per l'agevolazione e l'accesso al credito delle
Imprese artigiane della Provincia per il triennio 2010-2012;

CONSIDERATO che esiste già una legislazione regionale diretta ad agevolare
l'accesso al credito delle imprese artigiane della Regione, tuttavia l'Amministrazione
Provinciale, avvalendosi del ruolo ad essa conferito dalla L. 267/00 e successive modifiche, si è
fatta promotrice di una iniziativa che coinvolge anche gli Enti Locali, per l'aumento della
dotazione finanziaria di tale fondo in modo da aumentare le possibilità di accesso al credito
delle imprese artigiane locali, concorrendo quindi allo sviluppo economico locale ed
all'incremento dell'occupazione;

RITENUTO quindi opportuno proporre che anche il Comune di Camporotondo di
Fiastrone aderisca a questa iniziativa ed approvi quindi la Convenzione per il rinnovo triennale
del Programma di agevolazione creditizia alle Imprese artigiane della Provincia di Macerata per
il triennio 2010/2012 predisposto dall'Amministrazione Provinciale per la disciplina dei
rapporti degli Enti Istituzionali Comuni e Provincie e Comunità montane con le due
cooperative artigiane di garanzia che operano nel territorio provinciale: - "La Società
Cooperativa Artigiana di garanzia Mario Pierucci" e "Fidimprese Marche";

RILEVATO che la somma che il Comune intende impegnare per contribuire alla
costituzione del fondo ammonta a Euro 355,00 (trecentocinquantacinque/00) annui, per gli anni
2010-2011-2012;

VISTA la Nota della Provincia di Macerata in data con nota in data 27/07/2010 prot.
PROVMC-0060374, assunta al prot. n. 3815 del 03 agosto 2010, concernente "Programma di
agevolazione creditizia alle imprese artigiane della Provincia di Macerata 2010/2012.
Adesione";

RITENUTA la opportunità di aderire al programma promosso dall'Amministrazione
Provinciale in collaborazione con gli EE.LL. e le Cooperative artigiane;

VISTO lo schema di convenzione, allegato al presente atto,da stipulare tra questo
Comune, la Provincia, le Comunità Montane, i Comuni da una parte e le Cooperative artigiane
di garanzia dall’altra, il cui contenuto è stato concordato tra gli enti interessati;

VISTO il parere favorevole del responsabile dell'ufficio proponente per la regolarità
tecnica e dell'ufficio ragioneria per la regolarità contabile e sotto il profilo della copertura
finanziaria ai sensi dell'art. 49 del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267;

Dopo breve discussione che vede tutti i Consiglieri presenti partecipi e favorevoli
all’approvazione della presente proposta;

CON LA SEGUENTE VOTAZIONE:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 20-09-2010  -  pag.   2  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE



Presenti n. 12
Votanti n. 0
Voti Favorevoli n. 12
Voti Contrari n. 0
Astenuti n. 0
Unanimità, espressa in forma palese, per alzata di mano.

DELIBERA

1. ADERIRE al Programma, promosso dall' Amministrazione Provinciale di Macerata in
collaborazione con gli Enti Locali e le Cooperative artigiane di garanzia, per
l'agevolazione e l'accesso al credito delle Imprese artigiane iscritte alla C.C.I.A.A. della
Provincia per gli anni 2010/2012.

2. APPROVARE lo schema di Convenzione allegato al presente atto, di cui forma parte
integrante e sostanziale composto di n. 12 facciate e 13 articoli, da stipulare tra la
Provincia di Macerata, le Comunità Montane, i Comuni da una parte e le Cooperative
Artigiane di Garanzia, dall'altra.

3. IMPEGNARE la somma di Euro 355,00 (trecentocinquantacinque/00) sul Cap. 2396
del bilancio annuale 2010 dando atto che analogo impegno sarà previsto anche negli
esercizi finanziari 2011 e 2012.

4. DESIGNARE alla stipula della Convenzione il Sindaco.

5. DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Finanziario a liquidare le somme
annuali previa richiesta scritta da parte della Provincia di Macerata, Settore IV.

6. DARE ATTO che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai capigruppi
consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.L.gvo 18 agosto 2000 n. 267.

Di dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4^ comma - del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 20-09-2010  -  pag.   3  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE



COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

----------------------------------------------------------------------
UFFICIO :                      Proposta N. 17
----------------------------------------------         del 07-08-10

======================================================================
Al Consiglio Comunale         SEDE

====

======================================================================
Oggetto:  PROGRAMMA  DI AGEVOLAZIONE CREDITIZIA ALLE IMPRESE

ARTIGIANE DELLA PROVINCIA DI MACERATA - CONVENZIO=
NE 2010/2012 - ADESIONE.

======================================================================
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi dell'art.49,
del T.U. n.267/2000.
======================================================================

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA

favorevole
VISTO: Si esprime parere ------------.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

contrario            

_____________________________________

_____________________________________
======================================================================
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE

favorevole
VISTO: Si esprime parere ------------.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

contrario

______________________________________

______________________________________
======================================================================
VISTO: Per la conformità amministrativa dell'atto si esprime

favorevole                 IL SEGRETARIO
parere ------------

contrario               (DOTT.SA GIULIANA SARAFINI)    
____________________________________

____________________________________
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 20-09-2010  -  pag.   4  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE
DILETTI GIORGIO

Il Segretario Comunale    
SERAFINI GIULIANA   

----------------------------------------------------------------------
Prot. N. *******

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del T.U. n.
267 del 18.08.2000, viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza  municipale, li 21-09-10
Il Segretario Comunale

SERAFINI GIULIANA   

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

- é stata affissa all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 21-09-10 al 06-10-10 senza reclami.

- é divenuta esecutiva il giorno

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

SERAFINI GIULIANA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 20-09-2010  -  pag.   5  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE


